[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2019  № 1340
Об утверждении проектно-сметной документации по объекту капитального строительства «Газораспределительные сети д.Ульяново – д.Кадищи Митинского сельского поселения Гаврилов-Ямского района Ярославской области»
Руководствуясь пунктом 15 статьи 48 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, на основании заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства № 76-1-0125-19 от 14.11.2019г., выданного Государственным автономным учреждением Ярославской области «Государственная экспертиза в строительстве», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проектно-сметную документацию по объекту капитального строительства «Газораспределительные сети д.Ульяново – д.Кадищи Митинского сельского поселения Гаврилов-Ямского района Ярославской области» в текущих ценах на сентябрь 2019 года в сумме 6 381 320 (Шесть миллионов триста восемьдесят одна тысяча триста двадцать) рублей с НДС.
1.1.Сведения об общей стоимости объекта строительства:

Сметная стоимость строительства в ценах по состоянию на 01.01.2000г., без учета НДС:
	Строительно-монтажные работы
	518,72 тыс. руб.

	Оборудование
	45,36 тыс. руб.

	Прочие затраты,

в том числе ПИР, включая экспертизу
	301,04 тыс. руб.

279,44 тыс. руб.

	Общая сметная стоимость
	865,12 тыс. руб.

Сметная стоимость строительства в ценах по состоянию на сентябрь 2019г., с учетом НДС:
	Строительно-монтажные работы
	4605,23 тыс. руб.

	Оборудование
	229,15 тыс. руб.

	Прочие затраты,

в том числе ПИР, включая экспертизу НДС не облагаются
	1546,94 тыс. руб.

1380,00 тыс. руб.

	Общая сметная стоимость
	6381,32 тыс. руб.

	в том числе НДС
	833,55 тыс.руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
И.о. Главы Администрации
муниципального района

                 А.А.Забаев